



Ao
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba
Reitoria

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2018
(Processo Administrativo n.º 23381.001274.2018-11)

PROPOSTA DE PREÇOS

O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual contratação de serviços de continuados de vigilância e segurança patrimonial, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Prezados Senhores,

1. Razão Social da Empresa: **NEUTRON SEGURANÇA PRIVADA EIRELI**

2. CNPJ Nº: **18.200.565/0002-69**

3. Validade da Proposta: O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

4. Apresentamos nossa proposta para PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, na forma de Pregão Eletrônico Nº 011/2018, acatando todas as estipulações consignadas no Edital, conforme abaixo:

VALOR TOTAL MENSAL E GLOBAL DA CONTRATAÇÃO

Grupo	Item	Descrição/Especificação	Quantidade de Postos	Valor Unitário (POSTO)	VALOR TOTAL POR POSTO (R\$)	VALOR TOTAL ANUAL (R\$)
02	03	12 (doze) horas diurnas, de segunda-feira a domingo, envolvendo 2 (dois) vigilantes armados, em turnos de 12 (doze) x 36 (trinta e seis) horas.	02	R\$ 6.358,17	R\$ 76.298,04	R\$ 152.596,08
	04	12 (doze) horas noturnas, de segunda-feira a domingo, envolvendo 2 (dois) vigilantes armados, em turnos de 12 (doze) x 36 (trinta e seis) horas	02	R\$ 7.528,07	R\$ 90.336,84	R\$ 180.673,68

VALOR MENSAL:	R\$ 27.772,48	(Vinte e sete mil setecentos e setenta e dois reais e quarenta e dois centavos)
VALOR GLOBAL:	R\$ 333.269,76	(Trezentos e trinta e três mil duzentos e sessenta e nove reais e setenta e seis centavos)

Grupo	Item	Descrição/Especificação	Quantidade de Postos	Valor Unitário (POSTO)	VALOR TOTAL POR POSTO (R\$)	VALOR TOTAL ANUAL (R\$)
08	17	12 (doze) horas diurnas, de segunda-feira a domingo, envolvendo 2 (dois) vigilantes armados, em turnos de 12 (doze) x 36 (trinta e seis) horas.	02	R\$ 6.344,58	R\$ 76.134,96	R\$ 152.269,92
	18	12 (doze) horas noturnas, de segunda-feira a domingo, envolvendo 2 (dois) vigilantes armados, em turnos de 12 (doze) x 36 (trinta e seis) horas	03	R\$ 7.528,00	R\$ 90.336,00	R\$ 271.008,00

VALOR MENSAL:	R\$ 35.273,16	(Trinta e cinco mil duzentos e setenta e três reais e dezesseis centavos)
VALOR GLOBAL:	R\$ 423.277,86	(Quatrocentos e vinte e três mil duzentos e setenta e sete reais e oitenta e seis centavos)

DECLARAÇÕES:

- A) No preço estão contidos todos os custos e despesas diretas e indiretas, tributos incidentes, encargos sociais, previdenciários, trabalhistas e comerciais, taxa de administração e lucro, materiais e mão-de-obra a serem empregados, seguros, fretes, rotulagem, embalagens, e quaisquer outros necessários ao fiel e integral cumprimento do objeto do Edital e seus Anexos.
- B) Declaramos que tomamos conhecimento de todas as informações e condições para o cumprimento das obrigações objeto desta licitação e que atendemos todas as condições do Edital.
- C) Declaramos que para elaboração de nossas planilhas de custos foi extraído da Convenção Coletiva de Trabalho 2018/2019, registrada no Ministério do Trabalho e Emprego sob o nº. PB000323/2018, celebrada entre o SINDICATO DAS EMPRESAS DE SEGURANCA PRIVADA DO ESTADO DA PRAIBA e o SINDICATO DOS EMP EM EMPRESAS DE SEG E VIG DA PARAIBA.
- d) Declaramos que não estamos participando deste Pregão sob a forma de consórcio.

João Pessoa (PB), 08 de outubro de 2018.



Wbiranilton Linhares de Araújo
Sócio Diretor
CPF 423.282.094-91
NEUTRON SEGURANÇA PRIVADA EIRELI
CNPJ: 18.200.565/0002-69